

DMB Rechtsschutz: Fairster Leistungsregulierer und Bestnoten für Produkte

Welcher Versicherer steht im Schadenfall zu seinen Kunden, wenn es darauf ankommt - das hat die FOCUS-MONEY-Studie (Ausgabe 03/2020) ermittelt. Ergebnis: Kunden der DMB Rechtsschutz erhalten in den Bereichen Wohnen und Privat faire Hilfe ohne Haken. Schon die Befragung der WirtschaftsWoche (09/2019) bestätigte der DMB Rechtsschutz ein hohes Vertrauen bei Kunden, die von unabhängigen Maklern vermittelt werden.

Aus Sicht der Makler schneidet das Unternehmen ebenfalls hervorragend ab. Bei FOCUS-MONEY (09/2019) wurde die Gesellschaft als fairster Maklerversicherer Rechtsschutzversicherung bei der Maklerbetreuung ausgezeichnet. Eine gute Beurteilung gab es für die zentrale Vertriebsberatung, Produkte, Angebots- und Verkaufssoftware. Erneut gehörte die DMB Rechtsschutz bei der Umfrage Makler-Champions 2019 zu den Rechtsschutz-Versicherern mit der höchsten Servicequalität. Im ASCORE Unternehmens-Scoring Komposit wurde der konzernunabhängige Rechtsschutz-Spezialist "sehr gut" in Erfahrung, Sicherheit, Erfolg und Bestand bewertet.

Die Produkte des konzernunabhängigen Rechtsschutz-Spezialisten werden zudem regelmäßig ausgezeichnet. Zuletzt im Softfair Rechtsschutz-Rating (11/2019), bei dem PRESTIGE ein "hervorragend" erhielt. Zuvor zeichneten Morgen & Morgen mit der WirtschaftsWoche den PRESTIGE mit Cyber-Rechtsschutz als TOP-Tarif und einem guten Preis-Leistungs-Verhältnis aus. TOP Tarif Privat, Beruf, Verkehr, Wohnen & Vermietung – das war auch das Ergebnis der DMB Rechtsschutz im

Rechtsschutz-Test der Deutschen Gesellschaft für Verbraucherstudien DtGV im Sommer 2019. ASCORE verlieh EXPERT und PRESTIGE ein "ausgezeichnet", im Rechtsschutz-Rating von Franke und Bornberg wurde PRESTIGE mit Cyber-Rechtsschutz "hervorragend", EXPERT mit Cyber-Rechtsschutz mit "gut" bewertet.

Das Ziel der DMB Rechtsschutz, durch die Zusammenarbeit mit unabhängigen Vermittlern nachhaltig zu wachsen, wird seit über zehn Jahren konsequent erreicht. Insbesondere durch die kontinuierliche Weiterentwicklung von Produkten und Service. So führt die DMB Rechtsschutz zum 01.02.2020 einen neuen Tarif ein, bei dem die Beiträge unverändert attraktiv bleiben, die Leistungen für Privatkunden hingegen deutlich erweitert sind.

Weitere Informationen erhalten Vertriebspartner im Maklerportal unter https://www.dmbrechtsschutz.de/maklerportal.

Pressekontakt:

Sabine R. Waldenmaier
Telefon: +49 221 3 76 38 - 90

Fax: +49 221 3 76 38 - 7390

E-Mail: sabine.waldenmaier@dmb-rechtsschutz.de

Unternehmen

DMB Rechtsschutz-Versicherung AG Bonner Straße 323 50968 Köln



Internet: www.dmb-rechtsschutz.de

Über DMB Rechtsschutz-Versicherung AG

Die DMB Rechtsschutz ist ein erfahrener und konzernunabhängiger Rechtsschutz-Spezialist. Die Gesellschaft wurde 1982 vom Deutschen Mieterbund gegründet.

Vor elf Jahren im Maklermarkt gestartet, hat sich die DMB Rechtsschutz mit mittlerweile mehr als 850.000 Kunden erfolgreich etabliert.

Der Kölner Rechtsschutz-Versicherer bietet die Absicherung aller wesentlichen Rechtsschutz-Risiken und setzt konsequent auf günstige und leistungsstarke Produkte, hervorragenden Service, einen mehrschichtigen Vertriebsansatz sowie innovatives Marketing.